
 

 

Výroční zpráva Místní akční skupiny Dolní Poolšaví  

za rok 2021 

 

 

  



Úvod 

Místní akční skupina Dolní Poolšaví působí na území 17 obcí, jejichž katastrální území se 

rozkládají na souhrnné výměře 134,94 km2 (13 494 ha). K 31. 12. 2021 žilo na území MAS 

celkem 14 898 obyvatel. Území MAS zasahuje do dvou okresů a místní působnosti celkem tří 

obcí s rozšířenou působností (Uherské Hradiště, Uherský Brod a Zlín). Geograficky lze území 

zařadit na Slovácko na hranici Dolňácka a Luhačovského Zálesí, obce na území MAS jsou 

sdruženy do dvou mikroregionů, regionu Za Moravú a Dolní Poolšaví.  Jedná se o ucelené 

venkovské území vzájemně sousedících obcí, kde přirozenými centry jsou větší obce 

s dostatečnou občanskou vybaveností (Bílovice, Březolupy, Hradčovice) a logicky také města 

bezprostředně navazující na území MAS – viz mapa č. 1. Na území MAS najdeme 3 obce nad 

1500 obyvatel, další 4 obce mají nad 1 000 obyvatel, 4 obce spadají do kategorie méně než 

500 obyvatel.  

Tabulka 1: Obce MAS Dolní Poolšaví 

Název obce Počet obyvatel 
k 31. 12. 2022 

Rozloha (ha) ORP 

Bílovice 1 848 656 Uh. Hradiště 

Březolupy 1701 1 579 Uh. Hradiště 

Částkov 370 659 Uh. Hradiště 

Drslavice 502 792 Uherský Brod 

Hradčovice 998 927 Uherský Brod 

Kněžpole 1 070 927 Uh. Hradiště 

Mistřice 1 170 1 002 Uh. Hradiště 

Nedachlebice  809 1 161 Uh. Hradiště 

Pašovice 704 482 Uherský Brod 

Podolí 873 601 Uh. Hradiště 

Popovice  1 055 860 Uh. Hradiště 

Prakšice 1 001 960 Uherský Brod 

Svárov 261 191 Uh. Hradiště 

Šarovy  239 223 Zlín 

Topolná 1 605 1 039 Uh. Hradiště 

Veletiny 531 626 Uherský Brod 

Zlámanec  280 812 Uh. Hradiště 

Celkem MAS 14 898 13 494  

 

Území MAS má ryze venkovský ráz s nízkou mírou industrializace a absencí velkých 

průmyslových podniků. Harmonické střídání ploch orné půdy, lesů, remízků, sadů i luk a 

pastvin a udržovaná typicky vesnická krajina, to jsou hlavní znaky území MAS, nejen oficiálně 

vyhlášeného Přírodního parku Prakšická vrchovina, který zasahuje do katastrů celkem 12 obcí 



MAS Dolní Poolšaví.  Díky zapojení celých mikroregionů je území MAS ucelené bez bílých míst 

a přerušených hranic katastrů. Podobná velikost členských obcí umožňuje při přípravě a 

zpracování Strategie přesně identifikovat společné problémy obyvatel obcí na území MAS a 

navrhnout účinné varianty jejich řešení. S ohledem na velikost území a počet obyvatel jsou 

vzájemné společenské, spolkové, církevní a neposlední řadě i rodinné vazby zárukou té 

nejlepší vnitřní kontroly procesů v MAS včetně maximální míry transparentnosti a otevřenosti, 

nejen při přípravě a tvorbě Strategie, ale hlavně při jejím naplňování. 

 

Členové MAS 

Seznam členů MAS Dolní Poolšaví k 31.12.2021   

Soukromý sektor 

Název subjektu1) Sídlo/adresa trvalého bydliště3) 
IČ/datum 

narození4) 

1. Sbor dobrovolných hasičů 

Hradčovice 

 

Hradčovice 12 

 

65325346 

 

2. František Křivda - Truhlářství 

 

Veletiny 175 

 

12416274 

 

3. Libor Bujáček - "LIMA" 

 

Uh. Brod, Nad kostelem 334 

(provozovna Drslavice) 

46193413 

 

4. Jana Bárová 

 
Popovice 261 17. 3. 1971 

5. Myslivecká jednota Pašovice – 

Maršov 
Pašovice 12 69721769 

6. EKOPAL Bohemia s.r.o. 

 

Pašovice 167 

 

27727378 

 

7. Josef Křemeček Bílovice 356 70420068 

8. Sbor dobrovolných hasičů 

Bílovice 
Bílovice 491 65325125 



9. Topagra, spol. s r.o. 

problematika zemědělství 

Topolná 164 

 

44018711 

 

10. Ing. Petr Kukla 

 

Březolupy 387 

 

62805991 

 

11. Kněžpolský mužský sbor 

 

Kněžpole 251 

 

27021521 

 

12. Luboš Krejčiřík 

problematika zemědělství a 

mládeže 

Kněžpole 188 

 

75075695 

 

13. Myslivecké sdružení Kněžpole 

problematika zemědělství 

Kněžpole 208 

 

70961646 

 

14. Kněžpolská chasa 

problematika mládeže 

Kněžpole 279 

 

26590786 

 

15. Myslivecké sdružení KOPEC 

problematika zemědělství 

Mistřice 208 

 

71205357 

 

16. Ing. Petr Slunéčko 

 

 

Včelary 583 

 

00921343 

 

17. Martin Ondroušek 

 

Mistřice 71 

 

60565144 

 

18. František Marcaník 

 

Svárov 13 

 

60368802 

 

19. HPR kámen, s.r.o. 

 

 

Nedachlebice 11 

 

60753102 

 



20. FYTO spol. s r.o. 

problematika zemědělství 

Pivovarská 536, 686 01 Uherské 

Hradiště 

(provozovna Bílovice) 

 

44018738 

 

21. Sbor dobrovolných hasičů 

Kněžpole 

 

 

Kněžpole 186 

 

65325095 

 

22. AGRI-M, spol. s r.o. 

 

problematika zemědělství 

Mistřice 414 

 

44018720 

 

23. ZO Českého zahrádkářského 

svazu Bílovice 

problematika zemědělství 

Bílovice 301 

 

62832841 

 

24. Český svaz chovatelů, ZO 

Bílovice 

 

problematika zemědělství 

 

Včelary 356 

 

60369710 

 

25. TJ Zlámanec   

 

 

Zlámanec 51 

 

 

 

48505901 

 

26. Tělovýchovná jednota Bílovice 

 

 

Bílovice 4 61704130 



27. Vladimír Lukašík 
Zlámanec 59 

 

75020823 

 

28. SPOT Slunéčko o.s.   Popovice 363 27040674 

29. Národopisný soubor Včelaran 

Topolná 
Topolná 90 44018835 

 

 

Veřejný sektor 

Název subjektu1) Sídlo3) IČ4) 

1. Obec Bílovice Bílovice 70 
00290793 

 

2. Obec Březolupy Březolupy 90 
00290840 

 

3. Obec Částkov Částkov 86 
00360392 

 

4. Obec Drslavice Drslavice 93 
00360597 

 

5. Obec Hradčovice Hradčovice 168 
00290963 

 

6. Obec Kněžpole Kněžpole 125 
00291013 

 

7. Obec Mistřice Mistřice 9 
00291129 

 

8. Obec Nedachlebice Nedachlebice 250 
00291145 

 



9. Obec Pašovice Pašovice 100 
00542326 

 

10. Obec Podolí Podolí 190 
00291242 

 

11. Obec Popovice Popovice 303 
00291269 

 

12. Obec Prakšice Prakšice 29 00291277 

13. Obec Svárov Svárov 74 
00542237 

 

14. Obec Šarovy Šarovy 100 00837296 

15. Obec Topolná Topolná 420 
00291421 

 

16. Obec Veletiny Veletiny 218 
00542385 

 

17. Obec Zlámanec Zlámanec 95 
00368687 

 

 

 

Orgány MAS 

MAS Dolní Poolšaví schválila nové znění stanov Valnou hromadou dne 26. června 2014. Krom 

požadavků Nového občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění, byly plně 

zohledněny základní podmínky pro Komunitně vedený místní rozvoj, které vymezuje nařízení 

Evropského parlamentu a Rady č. 1303/2013 v článku 32 a násl. V souladu s platným zněním 

stanov je základním posláním a cílem MAS zajištění komunitně vedeného místního rozvoje 

jakožto ucelené soustavy operací za účelem splnění cílů a potřeb na místní úrovni, kde je MAS 

nástrojem implementace SCLLD. MAS působí jako místní iniciační, řídící a kontrolní orgán, 

který v rámci Programu LEADER a v rámci navrhování a realizace SCLLD provádí činnosti s cílem 

podněcovat a rozvíjet inovační zavádění a realizaci aktivit zamýšlených v rámci SCLLD, tvorbu 



jedinečné integrované strategie rozvoje a podněcovat a podporovat aktéry na místní úrovni k 

úvahám a záměrům pro využití potenciálu území v dlouhodobější perspektivě. Cíle jsou 

zaměřeny především na nové formy zlepšování kvality života na území místní působnosti MAS, 

posílení ekonomického prostředí a zhodnocení kulturního a přírodního dědictví s ohledem na 

udržitelný růst.  

Nejvyšším orgánem MAS Dolní Poolšaví je valná hromada, která se schází minimálně 1x ročně. 

Hlasovací právo má každý ze členů MAS, členství v MAS je otevřeno všem subjektům, 

prokazatelně působících na území členských obcí MAS - mající sídlo, bydliště či provozovnu na 

území místní působnosti MAS. Při rozhodování valné hromady i orgánů MAS je zajištěna 

proporcionalita jednotlivých zájmových skupin, žádná ze zájmových skupin nepřesáhne 49% 

hlasovacích práv. Valná hromada schvaluje stanovy, volí a odvolává z řad členy orgánů MAS 

včetně volby statutárního zástupce MAS, jimiž jsou předseda a místopředseda spolku. 

Rozhodovacím orgánem je Programový výbor, výběrovým orgánem Výběrová komise, 

kontrolním orgánem Kontrolní a revizní komise. Důsledně je zajištěno oddělení kanceláře MAS 

- manažerů od rozhodovacích i kontrolních orgánů MAS. 

  

 

Orgány MAS: 

Valná hromada 
Valná hromada jako nejvyšší orgán zasedala v průběhu roku 2021 jednou. 
VH 7.11.2021 
Valná hromada schvalovala dne 7. 11. 2021 výroční zprávu za rok 2020, rozpočet MAS na rok 
2022. Na VH byly podány informace o realizaci projektů místních akčních plánů a o 
implementaci Programu rozvoje venkova ČR, Operačního programu životní prostředí a 
Integrovaného regionálního operačního programu. 
 

Rozhodovací orgán  - Programový výbor 

Ing. Petr Kukla (IČ 62805991 - zástupce soukromého sektoru) 

Obec Drslavice (IČ 00360597 – zastoupena Rostislavem Mihlem - zástupce veřejného sektoru) 

SPOT „Slunéčko“ o.s. (IČ 27040674 – zastoupeno Jitkou Novákovou - zástupce neziskového 

sektoru) 

Národopisný soubor Včelaran (IČ 44018835 – zastoupený Vlastou Blahovou - zástupce 

neziskového sektoru) 

Obec Prakšice (IČ 00291277 – zastoupena Josefem Hefkou - zástupce veřejného sektoru) 

 



Programový výbor je statutárním orgánem spolku, který za svou činnost odpovídá valné 
hromadě. Výbor je pětičlenný. 
Programový výbor se v průběhu roku 2021 scházel nepravidelně dle potřeby. 
Zde je průřez témat, která PV řešil: 
− problematiku procesu implementace strategie CLLD 
− realizaci výzev MAS z PRV, OPŽP a IROP 
− provedení inventury majetku MAS a audity činností MAS 
− přípravy akcí MAS a valných hromad 
− další záležitosti spojené s fungováním MAS 
 

 

Výběrový orgán – Výběrová komise (hodnotící komise je ustanovena v souladu s interními 

postupy MAS pro IROP a z rozhodnutí valné hromady totožná s výběrovou komisí) 

Obec Hradčovice (IČ 00290963 – zastoupena Antonínem Ondrůškem - zástupce veřejného 

sektoru) 

Kněžpolský mužský sbor (IČ 27021521 – zastoupený Petrem Hubáčkem - zástupce neziskového 

sektoru) 

Obec Částkov (IČ 00360392 – zastoupená Pavlem Štěpančíkem - zástupce veřejného sektoru) 

Ing. Petr Slunečko (IČ 00921343 – zastoupený Petrem Slunečkem - zástupce soukromého 

sektoru)  

Josef Křemeček (IČ 70420068 – zastoupený Josefem Křemečkem - zástupce soukromého 

sektoru) 

Výběrová komise má pět členů. Výběrová komise se při své činnosti řídí manuálem 
stanoveným programovým výborem. Dobu mandátu členů určuje nejvyšší orgán na dobu max. 
1 roku, opakované zvolení je možné. 
Zasedání výběrové komise v roce 2021 proběhlo jednou. Na zasedáních byly hodnoceny 
projekty ze třetí výzvy Programu rozvoje venkova. 
 

 

Kontrolní orgán – Kontrolní a revizní komise 

Obec Zlámanec (IČ 00368687 - zastoupená Jiřím Chmelou - zástupce veřejného sektoru) 

František Křivda (IČ 13696033 - zástupce soukromého sektoru)  

Český svaz chovatelů - základní organizace Bílovice (IČ 60369710 – zastoupený Josefem 

Pohankou - zástupce neziskového sektoru) 

Kontrolní a revizní komise je kontrolním orgánem spolku a má tři členy. 



Komise zasedala v roce 2021 jednou před plánovanou valnou hromadou v dubnu. Na tomto 
setkání byly zkontrolovány platby členských příspěvků, inventarizační zápis a stav běžného 
účtu. Dále se členové revizní komise seznámili s účetní závěrkou za rok 2018. 
 
Zaměstnanci MAS 
 
Sekretariát MAS byl v roce 2021 složen z těchto zaměstnanců. 
Jan Šobáň – vedoucí zaměstnanec pro realizaci strategie a projektový manažer 
Pavel Dostálek – projektový manažer  
Dále dohody o provedení práce na činnosti související s CLLD. 
 

 

Zapojení veřejnosti 

Veřejnost je aktivně zapojena do přípravy, projednávání, zpracování i realizace SCLLD. 

Vymezení priorit, cílů a konkrétních opatření je pravidelně konzultováno a připomínkováno 

z řad dotčených cílových skupin. Velkou pomoc při přípravě Strategie poskytli starostové a 

vedení obcí na území místní působnosti MAS, kteří pomohli vyhledat vhodné aktéry venkova 

a také se aktivně zapojili do dotazníkového šetření, sběru dat a informací o území a umožnili 

propagaci MAS v obecních médiích, zejména čtvrtletních obecních zpravodajích. 

Na základě výzvy ke spolupráci se veřejnost zapojila do jednotlivých pracovních skupin 

pokrývajících prioritní oblasti Strategie. Pracovní skupiny se zaměřily na následující oblasti: 

Tradice, kultura a spolková činnost, Občanská vybavenost, služby a památky, Rozvoj podnikání 

a zaměstnanost, Obnova a rozvoj vesnic, Životní prostředí a zemědělství.  

  



Tabulka č. 4: Členové pracovních skupin 

Pracovní skupina Člen pracovní skupiny 

Tradice, kultura a spolková 
činnost 

Vlasta Blahová (Bílovice), Pavel Mizera (Březolupy), Jitka 
Nováková (Popovice), Jana Hlaváčová (Hradčovice) 

Občanská vybavenost, 
školství a památky 

Josef Říha (Bílovice), Petr Knot (Kněžpole), Jaroslav Kapuš 
(Pašovice), Ladislav Orlovský (Veletiny), Jiří Chmela 
(Zlámanec) 

Rozvoj podnikání, služeb a 
zaměstnanosti 

Libor Bujáček (Drslavice), Pavel Zálešák (Prakšice), Josef 
Foltýn (Topolná), Jan Jurča (Nedachlebice), Pavel Štěpančík 
(Částkov) 

Obnova a rozvoj vesnic Vladimír Sedláček (Mistřice), Stanislav Křen (Svárov), 
František Langr (Šarovy), Jaroslav Hastík (Podolí), Hana 
Marášková (Topolná), Jan Popelka (Hradčovice) 

Životní prostředí a 
zemědělství 

Milan Trojek (Mistřice), Věroslav Orlovský (Veletiny), Josef 
Fiksel (Hradčovice), Václav Flíbor (Březolupy), Stanislav 
Hubáček (Březolupy) 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena valnou hromadou 22. června 2022 



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

Účetní jednotka, sídlo: Místní akční skupina Dolní Poolšaví, z.s. 
náměstí Svobody 361 
686 04 Kunovice

IČO: 270 57 593
Příjemce: Valná hromada
Auditorskou zprávu vypracoval: Ing. Ivan Kučera, Uh. Hradiště, Na Zápovědi 

428, PSČ 68601, licence KAČR č. 0353
Datum vypracování zprávy: 29.8.2022

Výrok auditora k účetní závěrce

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Místní akční skupina Dolní Poolšaví, z.s. 
Kunovice, náměstí Svobody 361, PSČ 686 04 (dále také „Společnost") sestavené na základě 
českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2021, výkazu zisku a ztráty za 
rok končící 31.12.2021, a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny 
v úvodu přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Místní akční 
skupina Dolní Poolšaví, z.s. Kunovice, náměstí Svobody 361, PSČ 686 04 k 31.12.2021 a 
nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření rok končící 31.12.2021 v souladu s českými 
účetními předpisy.

Výrok auditora k plnění podmínek kapitoly 8 - Účetnictví Specifických pravidel pro 
žadatele a příjemce, specifický cíl 4.2. — posílení kapacit komunitně vedeného místního 
rozvoje za účelem zlepšení řídících a administrativních schopností MAS, výzva č. 6

Podle našeho názoru byly splněny podmínky kapitoly 8 - Účetnictví Specifických pravidel 
pro žadatele a příjemce, specifický cíl 4.2. — posílení kapacit komunitně vedeného místního 
rozvoje za účelem zlepšení řídících a administrativních schopností MAS, výzva č. 6.
V souvislosti s realizací projektu Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS II, 
registrační číslo projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/15 003/0011575 konstatujeme, že byla vedena 
oddělená účetní evidence podle Obecných pravidel pro žadatele a příjemce, a finanční 
prostředky nebyly využity na ostatní činnost a projekty MAS.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a 
upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy



je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se 
zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme 
na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 
předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný 
a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.
Při sestavo vám účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinno posoudit, zda je 
Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 
záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 
sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy je plánováno zrušení Společnosti nebo 
ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že 
audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 
odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat 
v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 
uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností:

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na 
tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě 
mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž 
došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody 
(koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních 
kontrol.

• Seznámit se s vnitrním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v 
takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na 
dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního 
kontrolního systému.

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti Společnost uvedla v příloze účetní závěrky.



• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) 
nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit 
schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná 
(materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace 
uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou 
dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti 
nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. 
Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí 
schopnost nepřetržitě trvat.

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, 
zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k 
věrnému zobrazení.

V Uh. Hradišti dne 29.8.2022

Příloha:
- výkaz zisků a ztrát k 31.12.2021 

rozvaha k 31.12.2021 
příloha k účetní závěrce 2021


















